
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης, που αφορά 
στη μονοδρόμηση καθώς και στην εφαρμογή εκ 
περιτροπής ανά μήνα στάθμευσης οχημάτων επί 
της οδού Νικοπόλεως του Δήμου Πατρέων, σύμ-
φωνα με την υπ’  αρ. 992/14-12-2016 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Πατρέων.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Φωκί-
δας για το Α’ εξάμηνο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33854 (1)

   Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης, που αφορά 
στη μονοδρόμηση καθώς και στην εφαρμογή εκ 
περιτροπής ανά μήνα στάθμευσης οχημάτων επί 
της οδού Νικοπόλεως του Δήμου Πατρέων, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 992/14-12-2016 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Πατρέων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), όπως 
έχουν τροποποιηθεί.

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α΄ 57).

4. Τις διατάξεις του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις δια-
τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 50).

5. Την  υπ’ αρ. 52907/28.09.2009 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με ανα-
πηρία σε κοινοχρήστους χώρους» (�΄ 2621).

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

9. Το υπ’  αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
με θέμα: «Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των κανονιστικών 
αποφάσεων των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων 
που αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών στους 
Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με το άρθρο 82 του 
ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

10. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση, ενσωμάτωση Οδη-
γίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85) παρ. 11 του άρθρου 18.

11. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους �ενικούς �ραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 απόφαση του 
�ενικού �ραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
ορίστηκε η Εισηγήτρια Υπηρεσία για την έγκριση απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας.

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.07.2013 υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφο-
ριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε i) περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και ii) περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίω-
σης της οδικής ασφάλειας» (�΄ 2302).

14. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 (Α΄ 261) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις» ιδίως το άρθρο 48 περί 
ρυθμίσεων θεμάτων οδικής κυκλοφορίας, όπως αυτό 
αντικαθιστά συνολικά το άρθρο 52 του ν. 2696/1999.

15. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 
52 του ΚΟΚ».

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

12 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 982

11501

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.12 18:13:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11502 Τεύχος B’ 982/12.03.2021

16. Την  υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.01.2015 
(ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της �ενικής Διεύθυνσης Συ-
γκοινωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων.

17. Την υπ’  αρ. 15870/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 25) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών και το υπ’  αρ. 
118604/29.05.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου, περί ανάληψης υπηρεσίας του 
Συντονιστή.

18. Την υπ’ αρ. 130479/12.06.2017 (�΄ 2113) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 
άρθρου 7.

19. Το υπ’  αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤ-
ΘΚΟΡ1Φ-034) έγγραφο Διευκρινίσεων - Οδηγιών Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που επαναδιατύπωσε 
τα αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 2305/ 82229/22.07.2013 
(ΑΔΑ: �Λ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

20. Το υπ’ αρ. οικ.5408/07.03.2018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργεί- 
ου Υποδομών και Μεταφορών.

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26.03.2018 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

23. Το υπ’  αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου με διευκρινίσεις για τη 
διαδικασία έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

24. Την υπ’ αρ. 992/14-12-2016 (ΑΔΑ: 6ΞΞΥΩΞΙ-�ΥΝ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων, 
σύμφωνα με τα πρακτικά της 26ης/14-12-2016 συνεδρί-
ασής του, που αφορά στην έγκριση της μονοδρόμησης 
της οδού Νικοπόλεως του Δήμου Πατρέων, με κατεύθυν-
ση κίνησης οχημάτων από νότο (οδό Φιλίππου Ολυμπιά-
δος) προς βορρά (οδό Αστυπάλαιας) και την εφαρμογή 
της εκ περιτροπής ανά μήνα στάθμευσης οχημάτων επί 
αυτής (αρ. πρωτ. ΑΔ ΠΔΕ και Ι: 249876/23-12-2016 και 
αρ. πρωτ. ΔΤΕ:383/02- 01-2019).

25. Το από 15-12-2016 αποδεικτικό δημοσίευσης της υπ’ 
αρ. 992/14-12-2016 (ΑΔΑ: 6ΞΞΥΩΞΙ-�ΥΝ) απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Πατρέων (αρ. πρωτ. ΑΔ ΠΔΕ και Ι: 
249876/23-12-2016 και αρ. πρωτ. ΔΤΕ: 383/02-01-2019).

26. Την υπ’ αρ. 191/13-12-2016 (ΑΔΑ: 6Ξ2ΧΩΞΙ-2ΘΤ) 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Πατρέων (20η συνεδρίαση) με την οποία εισηγείται προς 
έγκριση τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος, στο 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πατρέων (αρ. πρωτ. ΑΔ 
ΠΔΕ και Ι: 249876/23-12-2016 και αρ. πρωτ. ΔΤΕ: 383/
02-01-2019).

27. Το από 14-12-2016 αποδεικτικό δημοσίευσης 
της 20ης συνεδρίασης (191/13-12-2016 ΑΔΑ: 6Ξ2ΧΩ-
ΞΙ- 2ΘΤ) της απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Πατρέων (αρ. πρωτ. ΑΔ ΠΔΕ και Ι: 249876/
23-12- 2016, και αρ. πρωτ. ΔΤΕ: 383/02-01-2019).

28. Το υπό στοιχεία Π9547/16/01-12-2016 έγγραφο 
του Τμήματος Συγκοινωνιακού και Κυκλοφοριακού Σχε-
διασμού/Διεύθυνσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού 
Σχεδιασμού και Δόμησης/�ενικής Διεύθυνσης Έργων και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Πατρέων, με τα συνημμένα 
του, (αρ. πρωτ. ΑΔ ΠΔΕ και Ι: 249876/23-12-2016 και αρ. 
πρωτ. ΔΤΕ: 383/02-01-2019) που μεταξύ άλλων, περι-
λαμβάνει τεχνική έκθεση, καθώς και το εγκεκριμένο - 
θεωρημένο διάγραμμα σήμανσης της προτεινόμενης 
κυκλοφοριακής ρύθμισης.

29. Την απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
για τον έλεγχο νομιμότητας της υπ’ αρ. 992/14-12-2016 
(ΑΔΑ: 6ΞΞΥΩΞΙ-�ΥΝ) απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Πατρέων, που απεστάλη στην υπηρεσία μας 
με το υπ’ αρ. 249876/23-12-2016 (αρ. πρωτ.  ΔΤΕ: 383/
02-01-2019) έγγραφο του τμήματος Προσωπικού/Διεύ-
θυνσης Διοίκησης/�ενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου , με τα λοιπά συνημμένα του.

30. Το υπ’ αρ. 2682/21-01-2021 (αρ. πρωτ. ΔΤΕ: 16655/
29-01-2021) έγγραφο του Δ. Πατρέων που κοινοποίησε 
στην υπηρεσία.

31. Το αρ. πρωτ. ΔΤΕ: 27299/12-02-2021 μήνυμα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου στο οποίο επισυνάφθηκε το 
εγκεκριμένο - θεωρημένο διάγραμμα σήμανσης ψηφι-
ακά υπογεγραμμένο.

32. Τη θετική γνωμοδότηση της Δημοτικής Κοινότητας 
Νοτίου Τομέα Δ. Πατρέων επί των προτεινόμενων κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων (αρ. πρωτ. 2/1801/16-11-2016).

33. Τη θετική γνωμοδότηση του, αρμόδιου για την οδό 
Νικοπόλεως, Ε’ Αστυνομικού Τμήματος Πατρέων/Διεύθυν-
σης Αστυνομίας Αχαΐας, επί των προτεινόμενων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων (αρ. πρωτ. 2501/6/1- α/15-10-2016).

34. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

35. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
που απαριθμούνται στο αποφασιστικό σκέλος της πα- 
ρούσας, δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία πεζών και οχη-
μάτων, ενώ ταυτόχρονα διευκολύνεται η κυκλοφορία 
των ατόμων με αναπηρία (ΑΜΕΑ), αποφασίζει:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που πε-
ριλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 992/14-12-2016 (ΑΔΑ: 6ΞΞΥ-
ΩΞΙ-�ΥΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Πατρέων, στην (28) σχετική εγκεκριμένη κυκλοφοριακή 
μελέτη και στο σχετικό (31) διάγραμμα που τη συνοδεύει.

Τα παραπάνω αφορούν στη μονοδρόμηση της οδού 
Νικοπόλεως του Δήμου Πατρέων, με κατεύθυνση κίνη-
σης οχημάτων από νότο (οδό Φιλίππου Ολυμπιάδος) 
προς βορρά (οδό Αστυπάλαιας) και την εφαρμογή της εκ 
περιτροπής ανά μήνα στάθμευσης οχημάτων επί αυτής.

Επιπλέον, διευκρινίζεται ότι η υφιστάμενη σήμανση 
που καθορίζει την προτεραιότητα στην οδό Νικοπόλεως 
και τις καθέτους με αυτή οδούς, διατηρείται ως έχει.

Η ανωτέρω κυκλοφοριακή ρύθμιση εγκρίνεται υπό 
τους εξής όρους και προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 992/14-12-2016 
(ΑΔΑ: 6ΞΞΥΩΞΙ-�ΥΝ) απόφασης του Δημοτικού Συμβου-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11503Τεύχος B’ 982/12.03.2021

λίου Δήμου Πατρέων και η (28) σχετική εγκεκριμένη κυ-

κλοφοριακή μελέτη και το σχετικό (31) διάγραμμα που 

τη συνοδεύει.

- Η επί τόπου τοποθέτηση της κατάλληλης σήμανσης 

θα εκτελεστεί υπό τον έλεγχο και τις υποδείξεις της αρ-

μόδιας Διεύθυνσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού 

Σχεδιασμού και Δόμησης/�ενικής Διεύθυνσης Έργων 

και Περιβάλλοντος του Δήμου Πατρέων.

- Το κόστος της προμήθειας και εφαρμογής της κατάλ-

ληλης σήμανσης θα βαρύνει τον Δήμο Πατρέων.

- Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 

(άρθρο 48 του ν. 2696/1999).

- Να μην επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των 

ΑΜΕΑ.

- Να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες μαζικής μετα-

φοράς.

- Η παρούσα «άδεια» δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε 

άλλη απαιτείται με βάση την κείμενη νομοθεσία.

Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρούσα 

απόφαση, ισχύουν από την τοποθέτηση της προβλεπό-

μενης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης.

Με την παρούσα έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

δεν υποκαθιστούνται, ούτε αναιρούνται άλλες εγκρίσεις 

που τυχόν απαιτούνται.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 

αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-

βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 

αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Επισημαίνεται ότι η παρούσα απόφαση ανακαλείται 

αυτοδίκαια, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και 

των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμοδίους 

φορείς ή εφόσον εκλείψουν οι λόγοι λήψης της απόφα-

σης του ΟΤΑ, μετά από σχετική διαπιστωτική πράξη της 

αρμόδιας υπηρεσίας. Η ευθύνη απομάκρυνσης της ορι-

ζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης για την επαναφορά 

στην πρότερη κατάσταση βαραίνει τον Δήμο.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11504 Τεύχος B’ 982/12.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο �ενικός Διευθυντής ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της ΑΔ ΠΔΕ και Ι

Δ. ΠΑΝΑ�ΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11505Τεύχος B’ 982/12.03.2021

    Αριθμ. 44535/925 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Φωκί-
δας για το Α’ εξάμηνο 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ’Εχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 26).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α΄ 26).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου �’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιω-
τικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 204072/3050/12-9-2019 (�΄ 3538) από-
φαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί ανάθε-
σης άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας.

7. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Φωκίδας, που πρέπει να αντιμετωπι-
στούν με την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
και 30-6-2021, κατά τις απογευματινές, νυκτερινές ώρες 
των εργασίμων ημερών και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, σε συνδυασμό με τη μείωση του προσωπικού 
και συγκεκριμένα:

α) τον αυξημένο όγκο εργασιών της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων για τον σχεδιασμό τη μελέτη και επίβλεψη 
έργων και μελετών της ΠΕ Φωκίδας, την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών (εκχιονισμοί πλημμύρες κ.λπ.), τη 
συντήρηση του οδικού δικτύου επούλωση λάκκων, δι-
αγράμμιση, κοπή κλαδιών δέντρων κ.λπ.), εγκρίσεις και 
παραλαβές κυκλοφοριακών συνδέσεων του Εθνικού και 
επαρχιακού οδικού δικτύου, τη συμμετοχή των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης σε πλήθος επιτροπών που αφορούν 
αντικείμενο της υπηρεσίας ή και άλλων υπηρεσιών, την 
εφαρμογή ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου και ηλεκτρονικής 
διακίνησης εγγράφων και τη διεξαγωγή όλων των ηλε-
κτρονικών διαγωνισμών των δημοσίων έργων.

β) τον αυξημένο όγκο εργασιών που αντιμετωπίζει η 
Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού σχετικά με τις αρ-
μοδιότητές της, όπως, η ηλεκτρονική καταχώρηση του 

προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων, τα περιγράμματα 
θέσεων και τα ψηφιακά οργανογράμματα για τον κάθε 
κύκλο κινητικότητας, η ετήσια σύνταξη απολογισμού - 
ισολογισμού, το κλείσιμο βιβλίων Ταμειακής Διαχείρι-
σης, η διεκπεραίωση των πολλών και χρονοβόρων δι-
αδικασιών της αρμοδιότητας μεταφοράς μαθητών, η 
καταχώρηση στο ηλεκτρονικό μητρώο συμβάσεων, η 
εφαρμογή του προγράμματος «ΔΙΑΥ�ΕΙΑ», οι εισηγή-
σεις προς τα αρμόδια όργανα της Περιφέρειας, οι ανα-
λήψεις δαπανών, η καταχώρηση λογιστικών εγγράφων 
στο μηχανογραφικό πρόγραμμα λογιστικής, η έκδοση 
επιταγών κ.λπ., επιπλέον η εκκαθάριση των δαπανών, 
μεταφερόμενη αρμοδιότητα των πρώην Υ.Δ.Ε., χωρίς 
την αντίστοιχη στελέχωση των Οικονομικών Υπηρεσιών 
από έμπειρο προσωπικό.

γ) Τον αυξημένο όγκο εργασίας που αντιμετωπίζει η 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για τη 
διενέργεια ελέγχων στη διαχείριση των κοινοτικών προ-
γραμμάτων για την καταβολή οικονομικών ενισχύσεων 
στους αγρότες, για τον ποιοτικό έλεγχο των εισαγόμενων 
και εξαγόμενων αγροτικών προϊόντων, την επιθεώρηση 
και τον έλεγχο κτηνιατρικών εγκαταστάσεων και τους 
κτηνιατρικούς ελέγχους, τις αιμοληψίες και τους φυμα-
τινισμούς βοοειδών για βρουκέλλωση, τους εμβολια-
σμούς αιγοπροβάτων κατά του μελιταίου πυρετού, την 
εφαρμογή προγράμματος καταλοίπων (δειγματοληψίες), 
τις δειγματοληψίες σε πτηνοκτηνοτροφικές μονάδες, 
τις επιθεωρήσεις σε εγκαταστάσεις παραγωγής και δι-
άθεσης προϊόντων ζωικής προέλευσης για ανθρώπινη 
κατανάλωση, τους επιτόπιους ελέγχους Νέων �εωργών 
για χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης (μέτρο 6.1.)

δ) Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Ανάπτυξης για τον έλεγ-
χο βιομηχανιών - βιοτεχνιών - επαγγελματικών εργα-
στηρίων για χορήγηση αδειών λειτουργίας, τον έλεγχο 
βιομηχανιών, την συμμετοχή υπαλλήλων της Διεύθυν-
νσης στο ΚΕΠΠΕ, τον έλεγχο καταστημάτων εστίασης και 
ψυχαγωγίας, τον έλεγχο πρατηρίων υγρών καυσίμων, 
τους ελέγχους στεγασμένου και κινητού εμπορίου και 
την εφαρμογή των διατάξεων της υπό στοιχεία Α2-861/
14-8-2013 υπουργικής απόφασης για τη διακίνηση και 
εμπορία προϊόντων και παροχής υπηρεσιών (ΔΙΕΠΠΥ). 
Επίσης, τις ανάγκες ελέγχου των επιχειρήσεων του νομού 
λόγω της εξάπλωσης του κορωνοϊού.

ε) Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών για την εποπτεία και τον έλεγχο σχολών οδηγών 
και ΚΕ.Θ.Ε.Υ.Ο. και λοιπών εγκαταστάσεων για οποιαδή-
ποτε χρονική περίοδο (απογευματινές ώρες - Σαββα-
τοκύριακα), για την έκδοση των αδειών οδήγησης και 
αδειών κυκλοφορίας, οπότε και απαιτείται πρόσθετη 
παροχή εργασίας εκτός κανονικού ωραρίου και αφορά 
στην ταξινόμηση φακέλων, την αρχειοθέτηση εγγράφων, 
την εκκαθάριση αρχείου, την καταστροφή πινακίδων 
κυκλοφορίας κ.λπ., για τη μηχανογραφική υποστήρι-
ξη του σχετικού έργου, οπότε και απαιτείται πρόσθετη 
παροχή εργασίας εκτός κανονικού ωραρίου και αφορά 
ταξινόμηση των απογραφικών αδειών οδήγησης, εισα-
γωγή σχετικών στοιχείων των αδειών αυτών σε Η/Υ κ.λπ., 
για τις απαντήσεις στις δικαστικές και ελεγκτικές αρχές 
μετά από καταγγελίες-αναφορές, οπότε και απαιτείται 
πρόσθετη παροχή εργασίας εκτός κανονικού ωραρίου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11506 Τεύχος B’ 982/12.03.2021

στ) Τις ανάγκες της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας για την αντιμετώπιση των πολ-

λαπλών θεμάτων Δημόσιας Υγείας που αφορούν στη 

διαχείριση διατροφικών κρίσεων (τροφοδηλητηριάσεις) 

κατά τις οποίες απαιτείται άμεση ενέργεια, την αντιμε-

τώπιση εκτάκτων καταστάσεων ρύπανσης του νερού 

ανθρώπινης κατανάλωσης ή των νερών κολύμβησης, τις 

δειγματοληψίες τροφίμων και υδάτων (πόσιμα, ακτές κο-

λύμβησης, εμφιαλωμένα κ.λπ.), την άμεση αντιμετώπιση 

περιβαλλοντικών θεμάτων ρύπανσης, την αδειοδότηση 

και τον έλεγχο σε επιχειρήσεις υγειονομικού ενδιαφέρο-

ντος (εργαστήρια τροφίμων, μαζικής εστίασης, λιανικής 

διάθεσης, αποθήκες τροφίμων, ξενοδοχεία, πλοία κ.λπ.), 

τον έλεγχο της αντικαπνιστικής νομοθεσίας, τον ηχο-

μετρικό έλεγχο επιχειρήσεων, τον έλεγχο των σχολείων 

όλων των βαθμίδων, την αδειοδότηση και τον έλεγχο 

φαρμακείων, ιδιωτικών κλινικών και ιατρείων, τον έλεγχο 

καταγγελιών για οπτικά καταστήματα, φυσικοθεραπευ-

τήρια, τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών που αφορούν 

υιοθεσίες, τις απαιτούμενες έρευνες συνθηκών διαβίω-

σης εκ της Εισαγγελίας Άμφισσας, τις δικαστικές συμπα-

ραστάσεις και τις εισαγωγές σε ιδρύματα. Επιπρόσθετα, 

για τον έλεγχο γυμναστηρίων και αθλητικών συλλόγων 

και τη διενέργεια ελέγχων καλής λειτουργίας σε όλα τα 

ιδρύματα του νομού και σε όλους τους ιδιωτικούς παι-

δικούς σταθμούς.

ζ) Τις ανάγκες του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδρο-

οικονομίας για τη διενέργεια ελέγχων με το Κλιμάκιο 

Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (ΚΕΠΠΕ) σε εγκατα-

στάσεις ή δραστηριότητες, ιδίως όταν πιθανολογείται 

ότι η λειτουργία τους υποβαθμίζει το περιβάλλον. Νέες 

αρμοδιότητες με βάση την ελεγκτική αρχή ΣΕΠΔΕΜ η 

οποία έχει καθορίσει συγκεκριμένο αριθμό ελέγχων 

εντός του 2021. Παρουσία σε ποινικά δικαστήρια και 

εφετεία εκτός νομού, λόγω των καταγγελιών και της επι-

βολής προστίμων. Εκτέλεση εισαγγελικών παραγγελιών 

που απαιτούν επιτόπου ελέγχους. Όλες οι αρμοδιότητες 

του Τμήματος ασκούνται δυσανάλογα με την στελέχωση 

του Τμήματος με δύο υπαλλήλους.

η) Τις ανάγκες του Τμήματος Πληροφορικής για την 

αντιμετώπιση προβλημάτων λειτουργίας του δικτύου, 

των συστημάτων Η/Υ των χρηστών, οποιαδήποτε ημέρα 

και ώρα λειτουργούν οι υπηρεσίες, τις εργασίες συντήρη-

σης των συστημάτων (backup, συντήρηση των servers, 

εργασίες στις δικτυακές συσκευές), οι οποίες δεν είναι 

δυνατό να πραγματοποιηθούν εντός του ωραρίου λει-

τουργίας των υπηρεσιών. Η τακτική συντήρηση μηχανο-

γραφικών συστημάτων τρείς φορές εβδομαδιαίως, για 

την οποία απαιτείται εργασία εκτός ωραρίου.
θ) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του �ραφείου Αντιπερι-

φερειάρχη για την οργάνωση εκδηλώσεων εθιμοτυπίας 

(διεκπεραίωση αλληλογραφίας, φυσική παρουσία στις 

εκδηλώσεις προκειμένου να επιτηρούν την αίθουσα 

πολλαπλών χρήσεων και τέλεση τελετουργικού των εκ-

δηλώσεων), για την οργάνωση των συνδιοργανώσεων 

που πραγματοποιεί η Π.Ε., καθώς και για την οργάνωση 

συναντήσεων και επισκέψεων είτε εντός του Διοικητη-

ρίου είτε σε διάφορα μέρη του Νομού Φωκίδας, όπου 

απαιτείται η παρουσία της Αντιπεριφερειάρχη.

ι) Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που πα-

ρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, σει-

σμοί) για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολούνται 

οι υπάλληλοι του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

ια) Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του �ρα-

φείου ΠΑΜ ΠΣΕΑ για την άσκηση των αρμοδιοτήτων του.

8. Την υπ’ αρ. 5948/149446/9-9-2016 απόφαση του 

�ενικού �ραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 

σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας» (�΄ 3417), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

8908/202100/2018 (�΄ 6052) όμοιά της και ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 249732/29-12-2020 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Επικύρωση της υπ’ αρ. 271/2020 από-

φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης προϋπολογισμού έτους 

2021 συνοπτικού προϋπολογισμού εσόδων/εξόδων 

2021 και συνοπτικού πίνακα τριετούς προϋπολογισμού 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

10. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυ-

φθεί από τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον 

προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έτους 

2021, ΚΑΕ 02.05.073.0511.01 και ΚΑΕ 02.05.073.0512.01

11. Τις με αύξ. αριθ. (Α/Α) 872 (ΑΔΑ: ΨΡ9Ε7ΛΗ-ΧΧΔ), 

873 (ΑΔΑ: Ω2357ΛΗ-Ι08), 1866 (ΑΔΑ: 62�Δ7ΛΗ-ΠΚ�), 

1867 (ΑΔΑ: 6ΩΘΠ7ΛΗ-�7Δ), 1868 (ΑΔΑ: 6Δ637ΛΗ- Α9Ε), 

1869 (ΑΔΑ: Ω�0Λ7Η-Ι9Ν), 1870 (ΑΔΑ: ΩΝ9Ι7ΛΗ-ΔΑΑ), 

1871 (ΑΔΑ: Ψ4ΞΡ7ΛΗ-ΩΑΔ), 1872 (ΑΔΑ: Ψ4ΣΖ7ΛΗ-Θ�3), 

1873 (ΑΔΑ: 68Δ37ΛΗ-ΣΞΔ), 1874 (ΑΔΑ: Ψ6ΣΤ7ΛΗ-ΥΡ1), 

1875 (ΑΔΑ: ΩΖ8Ν7ΛΗ-ΑΙ3), 1876 (ΑΔΑ: Ω0ΥΩ7ΛΗ-Ι51), 

1877 (ΑΔΑ:ΩΑ5Ζ7ΛΗ-ΦΟ�), 1878 (ΑΔΑ: Ω8ΗΠ7ΛΗ-ΤΝ8), 

1879 (ΑΔΑ: 6ΦΥΥ7ΛΗ- ΞΠ�), δεσμεύσεις πίστωσης του 

προϋπολογισμού εξόδων έτους 2021 για υπερωριακή 

απασχόληση για κάθε υπηρεσία, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη, με αμοιβή, καθιέρωση υπερωριακής 

απασχόλησης κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες 

και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-

λήλων της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας, για το χρο-

νικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας και έως 

30-6-2021 για την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών των υπηρεσιών ως ακολούθως:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11507Τεύχος B’ 982/12.03.2021

Α/Α  ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΑΠΟ�ΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ 
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

1 �ΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 4 480 384

2 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 11 1320

3 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡ�ΩΝ 20 2400 1920

4 Δ/ΝΣΗ Α�ΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

11 1320

5 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 9 1080

6 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 8 960

7 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. Υ�ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΠΡΟΝΟΙΑΣ 3 360

8 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 240

9 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 1 120 96

10 ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙ�ΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

 2 240

Η υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να είναι, μεγαλύτερη από τις 120 ώρες απογευματινής εργασίας και τις 96 
ώρες νυχτερινής εργασίας, καθώς και εργασίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών το εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

Επίσης η δαπάνη για την υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσό των δεσμεύσεων που 
αναφέρονται ανωτέρω για κάθε υπηρεσία. Η ονομαστική κατάσταση (το συνεργείο) των υπαλλήλων που θα πραγ-
ματοποιεί υπερωριακή εργασία και η κατανομή κατά είδος (απογευματινής, νυκτερινής, εξαιρέσιμων ημερών και 
Κυριακών) των ανωτέρω ωρών, θα γίνει με απόφαση του οικείου Αντιπεριφερειάρχη.

Η παρακολούθηση της υπερωριακής απασχόλησης, θα γίνεται με ευθύνη των οικείων Προϊσταμένων Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας και οι καταστάσεις της υπερωριακής απασχόλησης θα 
υπογράφονται και θα θεωρούνται από τον Αντιπεριφερειάρχη.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 2 Μαρτίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11508 Τεύχος B’ 982/12.03.2021

*02009821203210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, �ρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

�. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


